IX 13, 3 Ἐπαμεινώνδας — ἀγτεκάθητο ὑπὲρ τῆς Κηφισίδος λίμνης ὡς ποιησομένων ταύτῃ Πελοπονησίων τὴν ἐσβολήν. Epaminondas τὰ περὶ τὴν Κορώνειαν στενά (Diod. XV 52) occupaverat, i. e. montes supra paludem Copaidem

⁵¹⁾ Curtius l. c. I p. 307 sq. et Bursianus l. c. II p. 231 ex conjectura Hypsuntem montem et urbem circa recentem vicum, qui ‘Stemnitza’ appellatur, posuerunt. sed hi quidem articulum τοῦ αντι πεδίου parum respexisse videntur, quem ad aliquid antecedens referendum esse appetet; iam vero cum de campo aliquo inter Thyraeum et Hypsuntem sito cogitari non possit propterea, quia tota haec regio montuosa est (ἥ δὲ Θυραῖος τε καὶ Ὑψοῦντος μεταξὺ δρεινὴ πᾶσα ἐστι καὶ θηριώδης), planities Megalopolitana intellegenda est. nam haec ei peragrandia est, qui Messenae (VIII 34, 1 sqq.), qui Carnasium (35, 1 sq.), qui Lacedaemonem (35, 3 sq.), qui in Arcadiam interiorem aut Methydrium (35, 5 sqq.) aut Maenalum (36, 5 sqq.) proficiisci vult. itaque Hypsus urbs non tam in interioribus montibus Arcadiae quam supra planitiem Megalopolitanam in extremo angulo, qui inter septentriones et occidentem est, indaganda esse mihi videtur, quo Pausanias a Tricolonis per septentrionalem planitiei marginem diverticulo usus rectam viam Methydrium facere pergit; cf. I 38, 8 ἐν τούτῳ τῷ πεδίῳ, i. e. in ea planicie, per quam Eleusine Eleutheras iter ducit: quod cogitatione supplendum est.

sitos, qui angustis in interiorem Boeotiam ducentibus im-
minent, non solum viam inter Tilphossum montem et
paludem a Coronea Thebas ducentem⁵²⁾, sed etiam angus-
tias inter Libethrium et Tilphossum a Coronea Thespias
ferentes^{53).}

VIII 10, 1 ὑπὲρ δὲ τοῦ σταδίου τὸ δρός ἐστι τὸ Ἀλή-
σιον. cf. Curt. I. 1. II p. 240, Burs. I. 1. II p. 215.

II 32, 3 κατὰ δὲ τὸ ἔτερον τοῦ περιβόλου μέρος στάδιον
ἐστιν Ἰππολύτου καλούμενον, καὶ ναὸς ὑπὲρ αὐτοῦ Ἀφροδίτης
Κατασκοπίας. locus, quem Veneris templum occupabat, supe-
rior erat stadio. et invenitur a stadio, quod ex parte ser-
vatum est, orientem versus spatium quoddam, unde illud
conspici poterat. cf. Curt. I. c. II p. 435 sq., Burs. I. c. II
p. 88.

I 33, 4 Αἰθιόπων — τῶν ὑπὲρ Συήνης; VI 26, 2
Αἰθιόπες οἱ ὑπὲρ Συήνης; V 7, 4 δσοι — ἐς Αἰθιοπίαν
τὴν ὑπὲρ Συήνης καὶ ἐς Μερόην Αἰθιόπων πόλιν ἀναβεβή-
καστ: supra Syenen, quae meridionalem Aegypti limitem
ad Aethiopiam versus efficiebat (Strab. XVII 1, 48), Aethi-
opes sedebant utpote a mari remotiores propioresque Nili
fontibus. quo sensu apud Herodotum (lib. II) et Strabonem
(lib. XVII) in Aegypto et Aethiopia describendis saepe ἄνω
et ὑπὲρ voces adhibentur. cf. Herod. II 29 οἰκέουσι δὲ τὰ
ἀπὸ Ἐλεφαντίνης ἄνω Αἰθιόπες; II 146 ἐς Νύσην τὴν ὑπὲρ
Αἰγύπτου ἐοῦσαν ἐν τῇ Αἰθιοπίᾳ; VII 69 Αἰθιόπων τῶν
ὑπὲρ Αἰγύπτου οἰκημένων; Thuc. II 48 ἐς Αἰθιοπίας τῆς
ὑπὲρ Αἰγύπτου; Strab. XVII 1, 53 οἱ ὑπὲρ Συήνης Αἰθ-
οπες; Kiepertι ‘Lehrb. d. alt. Geogr.’ p. 204 sqq.